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
20-46.

ÑÄÀÌ
На сутки, дни, недели сдам 2-комн. 

кв. рядом с универмагом «Кострома». 
Квартира чистая, уютная, теплая, с ме-
белью и бытовой техникой. Постельное 
белье, полотенца в наличии.Стоимость 
аренды на сутки от 1000 руб., на дни и 
недели обсуждается индивидуально. 
Развитая инфраструктура, хорошая 
транспортная доступность. Предостав-
ляются отчётные документы и скидки. 
Тел.: 8-962-189-88-99.

Сдам в аренду для проведения 
праздничных мероприятий многоком-
натную квартиру с большим залом по 
адресу: г. Кострома, ул. Советская, 
138, 1к5. Цена 45000 руб. в месяц. Тел. 
8-910-660-16-68.

Давыдовский м/р-н, 1-комн. кв., 
сдам на длительный срок, ул. план., 
хорошее состояние. Есть необходимая 
мебель и бытовая техника. Средний 
этаж, лифт. Лоджия остеклена. Цена 
10000 р + к/у. Тел.: 46-73-65, 8-910-191-
05-80.

Индустриальная ул., 2-комн. кв., 
сдам на длительный срок, хорошее со-
стояние, есть необходимая мебель и 
бытовая техника. Средний этаж. Цена 
9000 р. + к/у. Тел.: 45-05-02, 8-930-386-
62-85.

Кинешемское шоссе, 2-комн. кв., 
сдам на длительный срок, все удобства, 
ремонта не требует, чисто. С мебелью и 
бытовой техникой. Есть балкон. Недо-
рого. Цена 8500 р. + к/у. Тел.: 46-62-85, 
8-906-522-60-69.

Комната в общежитии, сдам на дли-
тельный срок, все удобства, хорошее 
состояние, чисто, есть мебель, холо-
дильник. Средний этаж. Тел.: 46-73-65, 
8-910-191-05-80.

Ленина ул., 2-комн. кв., сдам на длит. 
срок, все удобства, хороший ремонт, 
мебель частично, окна ПВХ. Средний 
этаж, есть балкон. Цена 8000 р. + к/у. 
Тел.: 46-62-85, 8-906-522-60-69.

Профсоюзная ул., 1-комн. кв., сдам 
на длительный срок, все удобства, есть 
мебель (можно частично), без бытовой 
техники. Первый этаж. Недорого. Цена 
7000 р., комм. услуги включены, пре-
доплата 2 мес. Тел.: 46-63-25, 8-930-
386-62-85.

Самоковская ул., 1-комн. кв., сдам на 
длительный срок, все удобства. Квар-
тира чистая. Окна ПВХ. Есть мебель и 
есть бытовая техника. Средний этаж, 
лифт. Лоджия остеклена. Цена 9000 р., 
комм. услуги включены. Тел.: 46-63-25, 
8-906-522-60-69.

ÊÓÏËÞ
Куплю 1-2-комн. квартиру, срочно. 

Рассмотрю все варианты. Тел.: 46-63-
01, 46-63-31, 8-930-386-63-31.

Куплю дом в Костроме или пригоро-
де до 50 км. Рассмотрю все варианты. 
Без посредников. Тел.: 46-63-41, 8-930-
386-63-41.

Куплю комнату в любом состоянии. 
Рассмотрю все варианты. Тел.: 46-63-
41, 8-930-386-63-41.

Куплю любое жилье в Костроме и 
ближнем пригороде. Можно требую-
щее ремонта или после пожара. Со-

провождение сделок любой сложно-
сти, в том числе нотариальных. Срочное 
оформление документов. Бесплатные 
юридические консультации. Тел. 8-962-
180-16-11.

ÏÐÎÄÀÌ
ÊÎÌÍÀÒÛ

Димитрова ул., комната в общ. секц. 
типа, продам, 18 кв.м, 2к5, в хор. сост., 
МОП в отл. состоянии. Цена 730 т. р. 
Тел.: 300-001, 8-903-634-60-01.

Ленина ул., две комнаты в 3-комн. 
комм. кв., продам, пл. 25 кв.м, 2к3, 
квартира просторная, светлая, с вы-
сокими потолками. Цена 770 т. р. Тел. 
8-953-665-08-87.

Ткачей ул., комната в коммун. кв., 
продам, 3к3, 17 кв. м, с балконом. 
На общей кухне своя газовая плита 
и шкаф. Цена 450 т. р. Тел.: 300-001, 
8-903-634-60-01.

1-ÊÎÌÍÀÒÍÛÅ ÊÂÀÐÒÈÐÛ

Венеция м/р-н, 1-комн. кв., продам, 
2к3, все удобства, санузел совмещен, 
АОГВ, балкон, неугловая. Сделан ре-
монт. Цена 1130 т. р. Тел.: 46-63-01, 
8-930-386-63-01.

Венеция м/р-н, д. 32, 1-комн. кв., 
продам, 40/18/11, 2к3, дому 1,5 года, 
не угловая, АОГВ, лоджия, санузел совм. 
(кафель, приборы учета). Цена 1350 т. р. 
Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-01.

Голубкова ул., 1-комн. кв., продам, 
5к5, общ. пл. 33 кв. м, неугловая, со-
стояние хорошее, балкон застеклен, 
санузел совмещен, новая газовая ко-
лонка. Цена 1350 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-953-665-08-87.

Давыдовский-2 м/р-н, 1-комн. кв., 
продам, ул. план., 2к9, 36/20/9, окна и 
балкон ПВХ, состояние хорошее. Цена 
1470 т. р. Тел.: 46-63-31, 8-930-386-63-
31.

Индустриальная ул. (район ТЦ «Аво-
кадо»), 1-комн. кв., продам,  34 кв. м, 
1п10, неугловая, солнечная сторона, 
кухня 9 кв. м, установлены приборы уче-
та, балкон затеклен. Цена 1600 т. р. Тел.: 
46-63-41, 8-930-386-63-41.

Мира пр-т, 1-комн. кв., продам, 5к5, 
общ. пл. 32 кв. м, с балконом. Цена 
1090 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-
01.

Соловьиная ул., 1-комн. кв., продам, 
9к10, общ. пл. 35 кв. м, неугловая, сол-
нечная сторона, лоджия 6 кв. м, кухня 
10 кв. м, удобная планировка, выполне-
на черновая отделка, АОГВ, документы 
готовы к продаже. Цена 1650 т. р. Тел.: 
46-63-41, 8-930-386-63-41.

Солоница м/р-н, 1-комн. кв., продам, 
новая, черновая отделка, 1к3, общ. пл. 
38 кв. м, навесной 2-контурный газ. ко-
тел, окна ПВХ, лоджия, 200 м до реки 
Кострома, хорошее транспортное со-
общение. Цена 1250 т. р. Тел.: 46-63-01, 
8-930-386-63-01.

Студенческий пр-д, 1-комн. кв., 
продам, 4п10, общ. пл. 38 кв. м, дому 
3 года, неугловая, солнечная сторона, 
в квартире никто не проживает, ключи 
в день сделки. Цена 1700 т. р. Тел.: 46-
63-41, 8-930-386-63-41.

Ткачей ул., 1-комн. кв., продам, 1к3, 
26 кв. м, со всеми удобствами. Цена 
730 т. р. Тел. 8-910-660-16-68.

Центральная часть города, 1-комн. 
кв., продам, 2к5, 31 кв. м, с балконом. 
Цена 1100 т. р. Тел. 8-910-660-16-68.

Черноречье м/р-н (за кинотеатром 
«Россия»), 1-комн. кв., продам, 4к5, 
не угловая, санузел совмещен, балкон 
застеклен. Состояние жилое. Цена 
1170 т. р. Тел. 8-953-665-08-87.

Черноречье м/р-н, 1-комн. кв., про-
дам, 3п5, общ. пл. 32 кв. м, балкон за-
стеклен, окна ПВХ, натяжной потолок, 
ремонт. Цена 1350 т. р., торг. Собствен-
ник. Тел. 8-953-665-26-30.

Южная ул., 1-комн. кв., продам, 3п5, 
общ. пл. 35 кв. м, дом 2004 года по-
стройки, неугловая, балкон застеклен 
и утеплен, требует незначительных 

вложений. Ключи в день сделки. Цена 
1450 т. р. Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-
41.

Юрия Смирнова ул., 1-комн. кв., 
продам, 1к9, 43//12, неугловая, лод-
жия застеклена, санузел раздельный, 
окна ПВХ. Цена 1650 т. р. Тел. 8-953-
665-08-87.

2-ÊÎÌÍÀÒÍÛÅ ÊÂÀÐÒÈÐÛ

Боевая ул., 2-комн. кв., продам, 
44 кв. м, 3к5, неугловая, санузел сов-
мещенный, балкон застеклен. Цена 
1650 т. р. Тел.: 46-63-31, 8-930-386-63-31.

Боровая ул., 2-комн. кв., продам, ул. 
план., 1п5, 54//9, комнаты изолир., на 
разные стороны, большая квадратная 
прихожая, лоджия застеклена, квар-
тира в хорошем состоянии, во дворе 
небольшой гараж. Цена 1780 т. р. Тел.: 
46-63-01, 8-930-386-63-01.

Дорожная 2-я ул., 2-комн. кв., про-
дам, 1д2, общ. пл. 42 кв. м, комнаты 
раздельные, новый навесной газ. ко-
тел, окна ПВХ, у дома имеется участок 
для отдыха и для машины, на участке 
беседка. Цена 1380 т. р. Тел.: 46-63-01, 
8-930-386-63-01.

Кинешемское ш., 2-комн. кв., про-
дам, «хрущёвка», перепланировка уза-
конена, 42,3/16,2;7,7;5,8/5,9, новая га-
зовая колонка, счетчики, без балкона, 
угловая. Цена 1380 т. р. Тел.: 46-63-01, 
8-930-386-63-01.

Мичуринцев пр-д, 2-комн. кв., про-
дам, общ. пл. 42 кв. м, 2д2, комнаты изо-
лированы, АОГВ, сделан косметич. ре-
монт, санузел совмещен. Цена 1350 т. р. 
Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-01.

Новый Быт ул., 2-комн. кв., продам, 
ул. план., 54/30/9, 1-й этаж кирп. дома, 
неугловая, санузел раздельный, комнаты 
на разные стороны, балкон застеклен, 
состояние хорошее, остается встроен-
ный кухонный гарнитур. Цена 1930 т. р. 
Тел.: 46-63-31, 8-930-386-63-31.

Скворцова ул., 2-комн. кв., продам, 5-й 
этаж 5-эт. дома, угловая, общ. пл. 43 кв. м, 
переходный вариант, комнаты изолирова-
ны, на разные стороны, санузел раздель-
ный, балкон не застеклен, кухня 6 кв.м. 
Квартира требует ремонта. Цена 1430 т. р. 
Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-01.

Текстильщиков пр-т, 2-комн. кв., про-
дам, 1к2, общ. пл. 30 кв. м, квартира 
отремонтирована под офис, но не вы-
ведена из жилого фонда. Пластиковые 
окна, решетки, новая электропроводка, 
пласт. трубы, счетчики. В собственно-
сти 10 лет. Цена 920 т. р. Тел.: 300-001, 
8-903-634-60-01.

Терешковой ул., 2-комн. кв., продам, 
44/28/6,5, 5к5, неугловая, балкон за-

стеклен, санузел совм., сост. хорошее. 
Цена 1700 т. р. Тел.: 46-63-31, 8-930-
386-63-31.

Центральная часть города, 2-комн. 
кв., продам, 3к5, 46 кв. м, с балконом. 
Цена 1400 т. р. Тел. 8-910-660-16-68.

Шагова ул., 2-комн. кв., продам, 2к2, 
общ. пл. 40 кв. м, «хрущевка», санузел 
раздельный, газ. колонка, состояние 
жилое. Прямая продажа, документы 
готовы. Цена 1300 т. р. Тел.: 46-63-01, 
8-930-386-63-01.

Якиманиха м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, ул. план., 4п5, 48/30/9, не угловая, 
санузел раздельный, балкон застеклен. 
Цена 1750 т. р. Тел.: 46-63-31, 8-930-
386-63-31.

3-4-ÊÎÌÍÀÒÍÛÅ ÊÂÀÐÒÈÐÛ

Детский пр-д (заволжский район), 
4-комн. кв., продам, «сталинка», 2к3, 
78//10, неугловая, высокие потолки, 
комнаты изолированы, балкон застек-
лён, рядом Волга. Цена 2750 т. р. Тел.: 
8-953-665-08-87.

Димитрова ул., 3-комн. кв., продам, 
3п5, общ. пл. 57 кв. м, окна ПВХ, засте-
кленная лоджия, новые радиаторы ото-
пления. Цена 1850 т. р. Тел.: 300-001, 
8-903-634-60-01.

Индустриальная ул., 3-комн. кв., про-
дам, 9п9, общ. пл. 66 кв. м, ул. план., 
санузел раздельный, кладовка, лоджия, 
требуется косметический ремонт. Вы-
сокий техэтаж. Цена 1980 т. р. Тел.: 46-
63-31, 8-930-386-63-31.

Нижняя Дебря ул., д. 36., 4-комн. кв., 
продам, крупногаб., 120 кв. м, в элит-
ном доме, 4к4, неугловая, окна на раз-
ные стороны, АОГВ, две гардеробные. 
Тел. 8-920-385-77-71. 

Рабочий пр-т, 3-комн. кв., продам, 
2к9, неугловая, качественный ремонт, 
установлены приборы учета, лоджии 6 и 
12 кв. м, кухня-гостиная 20 кв. м, остается 
вся мебель, кондиционер. Цена 2950 т. р. 
Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-41.

Северной Правды ул., д. 25, 3-комн. 
кв., продам, 3к5, 56 кв. м, с балконом. 
Цена 1750 т. р. Тел. 8-910-660-16-68.

Скворцова ул., 3-комн. кв., продам, 
5п5, общ. пл. 58 кв. м, в очень хорошем 
состоянии, балкон застеклен, рядом 
ТЦ «Стометровка». Прямая продажа. 
Цена 2080 т.р. Тел.: 46-63-41, 8-930-
386-63-41.

ÄÎÌÀ, Ó×ÀÑÒÊÈ, ÃÀÐÀÆÈ

Кривой пер. (рядом с ул. Широкой, 
900 м от Волги), 1/3 часть дома, про-
дам, отдельный вход, комната 15 кв. м, 
кухня 6 кв. м, есть холодная пристрой-
ка, газовый котел, водопровод, кана-
лизация местная, подвал. Цена 570 т. р. 
Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-01.

Стрелковая ул. (в районе ТЦ «Сто-
метровка»), часть дома, продам, тре-
бует ремонта, автономное отопление, 
вода, канализация местная, участок 2,5 
сотки. Прямая продажа! Цена 700 т. р. 
Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-41.

Целинный пр-д, дом, продам, кир-
пично-деревянный, 110/60/8, 4 ком-
наты, двухконтурный котел, окна ПВХ, 
пристроенная к дому веранда, баня в 
доме, душевая кабина, гараж, участок 
6 соток в собственности. Цена 3100 т. р. 
Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-01.

ÇÀÃÎÐÎÄÍÀß ÍÅÄÂÈÆÈÌÎÑÒÜ

Брянская обл, г. Клинцы, ул. Мира, 
д. 101, 1-комн. кв., продам, 28,5 кв. м, 
4п5. Все приборы учета, балкон, под-
вал, развитая инфраструктура. Возмо-
жен обмен на квартиру в г. Кострома (в 

заволжском районе). Цена 700 т. р.Тел.: 
8-920-858-16-99, 8-961-127-35-21.

Бабаево д (нерехтский тракт), 1/2 
дома, продам, общ. пл. 68 кв. м, три ком-
наты (изолированы), кухня, санузел сов-
мещен, все удобства, подвал под всем 
домом. На участке есть баня, беседка. 
Земля в собственности. Цена 1850 т. р. 
Тел.: 300-001, 8-903-634-60-01.

Волгореченск г., 1-комн. кв., продам,  
5к5, 36//9, хорошее состояние, лоджия 
застеклена, санузел совмещён. Цена 
980 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-60-01.

Головцино д. (3 км от д. Гридино, 
красносельский тракт), дом отдельно 
стоящий, продам, 36,3 кв. м, есть скот-
ный двор, хорошая печь, дом крепкий, 
вода, электричество, 30 соток в собст-
венности, участок обработанный. Цена 
590 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-01.

Зарубино п. (ярославский тракт), 
2-комн. кв., продам, 2к4, 54/29/9, лод-
жия ПВХ, санузел раздельный, счетчи-
ки,  остается кухонный гарнитур. Цена 
1390 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-01.

Калинки д. (судиславский тракт), 
1-комн. кв., продам, 32/18/7, 2-конт. 
котел, все удобства, санузел совме-
щен, окна ПВХ, хороший ремонт, есть 
летняя комната, деревянный дом на 4 
семьи, у дома участок, до Костромы 20 
минут езды. Цена 630 т. р. Тел.: 46-63-
01, 8-930-386-63-01.

Караваево п. (ул. Штеймана, в рай-
оне школы), 2-комн. кв., продам, 1к5, 
общ. пл. 42 кв. м, переходный вариант, 
угловая, квартира теплая, пластиковые 
окна, металлическая дверь, счетчики, 
домофон, без балкона. Цена 1470 т. р. 
Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-01.

Никольское п., Школьная ул., 2-комн. 
кв., продам, 1п2, 45/29/7,5, комнаты 
изолированы, окна ПВХ, натяжные по-
толки, хор. сост. Цена 750 т. р. Подходит 
под ипотеку. Тел. 8-962-180-16-11.

Никольское п., ул. 1 Мая, 1/2 дома, 
продам, бревенч., одна большая комна-
та, кухня, новая пристройка, все удоб-
ства, возможность пристройки второ-
го этажа. Земельный участок 12 соток 
в собственности. Цена 1980 т. р. Тел. 
8-953-665-08-87.

Санаторий «Волга» п. (28 км от Кос-
тромы), 2-комн. кв., продам, 1к2, общ.
пл. 56 кв. м, ул. план., комнаты изолиро-
ваны, на разные стороны, окна ПВХ, ре-
шетки, установлены счетчики, санузел 
раздельный, лоджия 6,7 (под лоджией 
сделан подвал). Перед домом есть сад. 
участок. Цена 950 т. р. Тел.: 300-001, 
8-903-634-60-01.

Судиславль п., 2-комн. кв., продам, 
2п3, АОГВ, окна ПВХ, балкон застеклен, 
54,2 кв. м. Цена 1200 т. р. Продает соб-
ственник. Возможен обмен на 1-комн. 
кв. в г. Кострома. Тел. 8-920-389-78-12.

Сусанино п., 2-комн. кв., продам, 
1к2, комнаты проходные, окна ПВХ, 
новый газовый 2-конт. котёл, новые 
радиаторы, новая входная железная 
дверь. Квартира требует ремонта. Цена 
300 т. р. Тел. 8-953-665-08-87.

Фанерник п. (ул. Геофизиков), 
3-комн. кв., продам, 3к3, общ. пл. 
50 кв. м, неугловая, санузел совмещен, 
балкон застеклен, все комнаты изоли-
рованы. Квартира в жилом состоянии, 
комнаты на разные стороны, газовая 
колонка. Цена 1550 т. р. Тел.: 46-63-01, 
8-930-386-63-01.

Чернопенье д., жилой дом, продам, 
50 кв. м, бревенч., на участке 6 соток 
(в собственности), 1-я линия от Вол-
ги, свой спуск к реке, есть баня и двор, 
земля обработана, газ у дома, вода 
через дорогу. Цена 1550 т. р. Тел.: 300-
001, 8-903-634-60-01.

НЕДВИЖИМОСТЬ

СРОЧНЫЙ ВЫКУП НЕДВИЖИ-
МОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ С ДОЛГА-
МИ. ОБМЕН, ПРОДАЖА НА ВАШИХ 
УСЛОВИЯХ. ТЕЛ.: 46-63-41, 8-930-
386-63-41.
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ПАНОРАМА

РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

РАБОТА

ОПЕРАТОР СТАНКОВ Д/О С ЧПУ, 
работа сдельная, ср. з/п 25000, 

5/2, сб-вс – вых.

ОПЕРАТОР КОТЕЛЬНОЙ, 
з/п 12000-14000, график 2/2 

(день, ночь, 2 вых.)

НАКЛЕЙЩИК ЗАГОТОВОК, 
работа сдельная, ср. з/п 18000, 

график 5/2

УЧЕБА

КЛУБ ЮНЫХ ПРОГРАММИСТОВ
ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ:

Программирование на Java,

Программирование на 1С,

Системное администрирование

8-961-007-33-31

Подготовка к ЕГЭ по истории и об-
ществознанию. Кандидат наук. Тел. 
8-903-897-93-01.

Требуется менеджер по рекламе на го-
товую клиентскую базу. Справки по тел. 
37-07-12 или 31-72-13. 

•  ТЕХНОЛОГ - з/п 40000 руб.

•  МЕНЕДЖЕР ПО ЛОГИСТИКЕ - 
з/п от 30000 руб.

•  ВОДИТЕЛЬ-ЭКСПЕДИТОР - 
з/п от 20000 руб.

•  КОНДИТЕРЫ с опытом работы 
- з/п от 23000 руб.

•  ПОДСОБНЫЙ РАБОЧИЙ - 
з/п от 25000 руб.

•  ПРОДАВЦЫ - з/п от 9000 руб.

•  УБОРЩИЦЫ - з/п от 11000 руб.

Предприятию «ПАРУС» 
т р е б у ю т с я :

53-45-01
г. Кострома,

ул. Московская, 53

Требуется токарь со свободным графи-
ком работы. Тел. 8-921-131-49-51.

Требуются: менеджер по продажам; 
монтажники окон ПВХ, металлических и 
межкомнатных дверей; расклейщики ли-
стовок. Тел. 8-920-397-61-84.

Издательству 
«Костромской край» 

требуются

ПОЧТАЛЬОНЫ-

РАСПРОСТРАНИТЕЛИ
на ул. Голубкова, 

Катушечная, 
Проселочная, Советская, 

Титова, пр-т Мира

Тел.: 31-40-11, с  9.00 

до 17.00 (кроме субботы 

и воскресенья)

Чиновники приторговывали 
местами на кладбище
Преступление совершили бывший глава и главный специалист админис-
трации Никольского сельского поселения. Суд признал их вину. 

Как установил суд, в течение двух лет, с 2013 по 2015 годы, осужденные вво-
дили в заблуждение жителей Костромского района относительно платности 
услуг, которые оказывает администрация. За выделение места для захоронения 
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